Aumentos y/o Disminuciones de Capital

Mediante Asamblea General Extraordinaria de Accionistas de fecha 29 de julio del 2016

Scotiabank Inverlat, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Scotiabank

Inverlat aprobó un aumento de capital social por la cantidad de $870,000,000.00

(Ochocientos setenta millones de pesos 00/100) M.N., suscrito y pagado en ese mismo

acto por Grupo Financiero Scotiabank Inverlat, con lo cual quedó un capital social

suscrito y pagado por la cantidad de $8,053,500,000.00 (ocho mil cincuenta y tres

millones quinientos mil pesos 00/100) M.N.

Asimismo, mediante Asamblea General Extraordinaria de Accionistas de fecha 28 de julio

del 2017 Scotiabank Inverlat, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero

Scotiabank Inverlat aprobó un aumento de capital social por la cantidad de

$800,000,000.00 (Ochocientos millones de pesos 00/100, M.N.), suscritos y pagados en

ese mismo acto por Grupo Financiero Scotiabank Inverlat, con lo cual quedó un capital

social suscrito y pagado por una cantidad igual a $8,853,500,000.00 (ocho mil

ochocientos cincuenta y tres millones quinientos mil pesos 00/100) M.N.

Mediante Asamblea General Extraordinaria de Accionistas de fecha 29 de junio del 2018

Scotiabank Inverlat, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Scotiabank

Inverlat aprobó un aumento de capital social por la cantidad $150,000,000.00 (Ciento

cincuenta millones de pesos 00/100) M.N., suscritos y pagados en ese mismo acto por

Grupo Financiero Scotiabank Inverlat, con lo cual queda un capital social suscrito y

pagado por la cantidad de $9,003’500,000.00 (Nueve mil tres millones quinientos mil

pesos 00/100) M.N.

[...]

Mediante Asamblea General Extraordinaria de Accionistas de fecha 22 de noviembre del

2018 Scotiabank Inverlat Inverlat, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo

Financiero Scotiabank Inverlat aprobó un aumento de capital social por la cantidad

$150,000,000.00 (Ciento cincuenta millones de pesos 00/100) M.N., suscritos y pagados

en ese mismo acto por Grupo Financiero Scotiabank Inverlat, con lo cual queda un

capital social suscrito y pagado por la cantidad de $9,153’500,000.00 (Nueve mil ciento

cincuenta y tres millones quinientos mil pesos 00/100) M.N.